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Posiedzenie Gremium Doradczego na rzecz relacji wielkopolsko-
brandenburskich 

W dniu 6 grudnia 2022 r. w siedzibie CK Zamek w Poznaniu, Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w posiedzeniu Gremium
Doradczego Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na
Wielkopolskę. 

To pierwsze posiedzenie Gremium w nowej "kadencji", w związku z faktem, iż w sierpniu 2022 r. Centrum
Edukacji i Spotkań Zamek Trebnitz powierzona została na kolejne trzy lata funkcja Pełnomocnika ds.
Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę. 

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak reprezentuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego w Gremium
Doradczym Zamku już od samego początku, czyli od  9 stycznia 2017 r. kiedy nastąpiło uroczyste
otwarcie Biura Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na  Wielkopolskę.

Oprócz gospodarzy spotkania: Dariusa Müllera, Dyrektora Stowarzyszenia Zamek Trebnitz Centrum
Edukacji i Spotkań Pełnomocnik ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia w Wielkopolsce oraz
Magdaleny Antoniewicz, Zastępcy Pełnomocnika, w spotkaniu uczestniczył m.in. także Jobst-Hinrich
Ubbelohde, Sekretarz Stanu ds. Europy, Pełnomocnik ds. Stosunków Polsko-Niemieckich przy
Ministerstwie Finansów i ds. Europy Kraju Związkowego Brandenburgii, Józef Zych, były Marszałek Sejmu
oraz Marek Prawda, były Ambasador w Niemczech, który wraz z dziennikarzem Dietrichem Schröderem
uczestniczyli w panelu dyskusyjnym na temat aktualnych relacji polsko-niemieckich. 

Marszałek Wojciech Jankowiak najpierw uczestniczył w zamkniętym posiedzeniu Gremium Doradczego, a
następnie w uroczystości z udziałem zaproszonych gości – inaugurującej kolejne trzy lata Pełnomocnika.
W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele z Polski i Niemiec reprezentujących społeczeństwo
obywatelskie, administrację, politykę i kulturę. Omówiono minione działania Pełnomocnika, ale także
przedstawiono, nowe, planowane projekty. 

Wicemarszałek Jankowiak podkreślił w swoim wystąpieniu znaczenie Pełnomocnika dla budowy relacji
wielkopolsko-brandenburskich oraz znaczenie samej współpracy międzyregionalnej w scalaniu wspólnej
Europy. Nawiązał przy tym do blisko 20 lat partnerstwa Brandenburgia-Wielkopolska opartego na
zaufaniu, przyjacielskich relacjach i prawdziwie merytorycznej współpracy. Podkreślił również, że
partnerzy z Brandenburgii byli z nami blisko w trudnym czasie pandemii Covid-19, wspierając nas swoja
obecnością, ale i konkretną pomocą medyczną. Odnosząc się do działalności Zamku Trebnitz, przywołał
ważne momenty w naszej historii takie jak, wspólne uroczystości związane z jubileuszem 30-lecia
pierwszych wolnych wyborów 4 czerwca 1989 r., 30-lecie Traktatu o współpracy Polski i Niemiec oraz
zrealizowany projekt finansowany ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych "Hackathon
Partnerstwa Odry".

W ramach spotkania oraz dyskusji panelowej, nawiązywano także do trwającej wojny w Ukrainie. Jak
podkreślił dr Marek Prawda, konflikt ten spowodował trwałe zmiany w świecie zachodnim. - Zaczęto
dostrzegać różnice w państwach na Wschodzie. Zobaczono je takimi jakie są, a nie w formie rosyjskiej
opowieści o tych państwach. Jednocześnie wszyscy zrozumieli, że demokracji trzeba bronić ze wszystkich
sił, a Unia Europejska nie jest tylko fabryką reguł. Demokracja musi umieć walczyć o bezpieczeństwo.
Najlepszym przezwyciężaniem stereotypów jest realizacja wspólnych działań i wspólnych projektów.
Trzeba budować nowe, atrakcyjne historie wśród młodych ludzi i skupiać ich wokół wspólnego działania
na rzecz celów przyszłości – powiedział dr Prawda.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 8/8

http://www.tcpdf.org

